
Dodatek č. S ke smlouvě o poskytování služeb 
ze dne 11. 6. 2010 

I. Smluvní strany 

J. Objednatel Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 11111998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějš ích předpisů 

Se sídlem: Křížkovského 8, 77 1 47 Olomouc 
Rektor: prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.O. 
IČ: 619 89 592 
DlČ: CZ 619 89 592 
Bankovní spojení: 
číslo účtu: 

kontaktní osoba: 
tel: 
e-mail 

(dále jen „objednatel") 

a 

2. Poskytovatel: 

zastoupený: 
sídlo: 
poštovní a administrativní kontakt 
zapsaný v OR: 
IČ: 
Df Č: 
bankovní spojení 
čís lo t'.ičtu: 
tel: 
kontaktní osoba 
tel: 
e-mail: 

(dále jen „poskytovatel") 

QCM,s.r.o. 

Ing. Davidem Horkým, jednatelem společnosti 

Bellova 370/40, 623 00 Brno 
Heršpická 5, 639 00 Brno 
u KS v Brně, oddíl C, vložka 40722 
26262525 
CZ26262525 

Smluvní strany se dohodJy na tomto Dodatku č. S ke smlouvě o poskytování služeb ze dne 11. 6. 2010 
ve znění pozdějších dodatků, kterým se nahrazují a dopliíuji některá ustanovení o poskytování služeb. 



lL Předmět dodatku 

Tento dodatek nahrazuje vybraná ustanovení Smlouvy o poskytování služeb ze dne 1 I. 6. 20 I O ve 
znění pozdějších dodatků takto: 

A. Nahrazu,ie se ,,Cena" dle článku VI. Smlouvy o poskytování služeb v bodě 6.1 taktó: 

Paušál ni měsíční částka, po prvé splatná za měsíc ledeo 2020: Cena bez DPH 15 000 Kč 

B. Upravuje se článek VI. Stn louvy o poskytování služeb „Cena" o bod 6.3 takto: 

Každé dalši zvýšení diskového prostoru nad 60 GB o I GB bude zpoplatněno navýšením měsíční 
částky v bodě 6.1 o 150 Kč bez DPH. 

C. Ruší se následujicí ustanovení Přílohy č. 3 Smlouvy o poskytování služeb: 

• Kapacita vyhrazeného diskového prostoru 30 GB. Vyhrazený diskový prostor se použije na 
veškerá data objednatele, tedy zejména pro: aplikaci, databázi, zálohy dat, a další systémem 
uložená data. 

• Zálohování aplikací i dat-Zálohování dat bude probíhat následovně. Jedenkrát denně v nočních 
hodinách proběhne inkrementální záloha. Jedenkrát měsíčně proběhne kompletní záloha dat a 
aplikace. Obsah záloh bude ukládán na záložní sever poskytovatele. Objem záloh se započítává 
do alokovaného diskového prostoru. 

D. Do Smlouvy o poskytov-ání služeb je nově vložena Příloha č. 4 specifikující datové ú ložiště pro 
elektronický nástroj. 

Příloha č. 4 

Specifikace datového úložiště pro elektronický nástroj E-ZAK 
• Kapacita vyhrazeného diskového prostoru je 60 GB. Při překročení nasmlouvaných dat je 

poskytovatel oprávněn automaticky fakturovat měsíčně částku dle bodu 6.3 Smlouvy 
• Vyhrazený diskový prostor se použije na data definovaná následovně: 

1. soubory dokumentů, které jsou připojeny k zakázkám, DNS, rámcovým dohodám, 
předběžným oznámením·, smlouvám (Katalog smluv), záznamům na Nástěnce a v 
Dokumentech organizace (započítávají se všechny verze souboru k danému dokumentu 

2. přílohy elektronických nabídek 

3. přílohy elektronických předběžných nabídek 

4. přílohy elektronir.kých žádostí o účast 

5. přílohy zpráv v rámci E-ZAKu (ať už zprávu posílá zadavatel či dodavatel) 

• Objem aktuálně využívaného diskového prostoru je zobrazován objednateli v aplikaci na stránce 
„Provozní statistiky". 

• Zálohování dat objednate le se řídí níže uvedeným zálohovacím programem. v prípadě požadavku 

2 



na obnovu záložních dat jsou aplikovány termíny a postupy rovněž dle zvoleného zálohovacího 
programu. 

varianta omačení Specifikace Závazky poskytovatele 

l. Operativní záloha realizována denně, data jsou Obnova z operativní 
standard c uchována za poslední.ch 7 kalendáí·nich dní zálohy do 24h 

2. Bez archivu během trvání smlouvy 

Operativní záloha je vytvářena denně v čase mezi 0:00 a 6:00 a slouží k rychlému návratu do stavu 
před několika málo dny. Archivace je prováděna na páskovou knihovnu jedenkrát měsíčně a slouží 
pro dlouhodobé ukládání dat. Objednatel se muže vrátit zpět ke kterékoliv archivní záloze - dojde 
k obnovení dat k určenému datu. Archivace je prováděna po dobu platnosti smlouvy. 

E. Ve Smlouvě o [>Oskytování služeb jsou do článku IV. Závazky objednatele nově doplněny body: 

4.2 Objednatel není oprávněn bez. písemného svolení Poskytovatele provádět penetrační nebo výkonnostní 
testy provozovaného software E-ZAK a/nebo datového úložiště poskytovaného dle článku 4. 

4-3. Objednatel se nebude pokoušet získat neoprávněný přístup k datum, počítačovému systému, d.atovému 
úložišti nebo provozovanému software E-ZAK, V případě zjištění bezpečnostní chyby v software je objednatel 
povinen upozornit výhradně Poskytovatele. Bez svolení Poskytovatele objednatel nesmí šířit informace o 
nastavení, konfiguraci, nebo bezpečnostních slabinách software E-ZAK nebo poskytovaném datovém úložišti. 

4.4. V případě úmyslného porušení povinností definovaných v bodech 4.2 a 4.3 je Objednatel povinen zaplatit 
Poskytovateli sml.uvnl pokutu 20 000 Kč. 

ID. Závěrečná ustanovení 

I. Tento dodatek č. 5 Smlouvy o poskytování služeb je vyhotoven ve třech stejnopis.ech, s platností 
originálu, z 11icbž objednatel obdrží dvě vyhotovení a poskytovatel jedno vyhotovení. 

2. Ostatní ujednání s ·mlouvy i předchozích dodatků o poskytování služeb zůstávají nezměněny. 

3. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti po podpisu oběma smluvnúni stranami. 

Za stranu objednatele: 

V Olomouci dne: - 4. 12. 2019 

7. /f. Mgr. Jaroslav Miller/, M.A„ Ph.D. 
rektor UP v Olomouci 

3 

Za stranu poskytovatele: 

V Brně dne 2. 12. 2019 

Ing. David Horký, MBA 
jednatel společností 


